Desunt hic plura.

CAPUT XI.

Respondens autem iob Domino, dixit: *Scio quia omnia potes, & nulla te latet cogitatio. Quis est iste qui celat consilium absq; scientiâ? Ideo insipienter loquutus sum, & qua ultra modum excedunt scientiâ meam. Audi, & ego loquar, interrogabo te, & ostende mihi.* Beatus Job multa verberum emendatione correctus, & præsentis castigationis purificatus examine, Deum nihilominus audeat interrogare, ubi dicendo *Audi*, clementiam divinæ dignationis ostendit, & hoc loqui videtur, quod illam plagam longè alio modo circa eum Deus operatus fuerit, quam ipse antè iudicaret. Et hinc est, quod se doceri à Deo cupit, sibi que hoc ipsum deposcit ostendi. Ac cepto ergo Job, sicut ex sermonibus eius credendum est, divinæ visitationis oraculo, ait ad Deum:

Auditu auris audivi te, nunc autem oculus meus videt te.) Post tètationis probatione proximior factus divinæ cognitioni, iam dicit se Deum videre, quem antè dum examinaretur, audivisse se dixit. Audire autem Deum, vel videre, qui est invisibilis & incomprehensibilis, non istorum est oculorum, vel istarum aurium: sed potius mentis & cordis: propter quod beati sunt mundo corde homines, quo

Deus videtur.

Idcirco ipse me reprehendo, & ago penitentiam in favilla & cinere.) Quem locum alij ita dixerunt: *Ideo desperi in me, autem injuriam sancti Job amici eius, non recta loquuti.* Unde ipse ait ad eos, quod peccatum monstratur, nis eis remitti non possit, nisi ipse beatus Job Deum pro illis oraverit, & holocaustum propitiationis obtulerit. Ubi ac convicio coarguere in Dei castigatione, ac tribulatione animadvertimus, quod nulli expediat obtrahere. Ubi autem laboribus constitutum, ait autem, quod Job oravit pro eis, & sacrificium deferente, faciem ejus ad exaudiendum libenter accepit. Et addidit Dominus Job duplici. In sequentibus patrimonium census ejus, quem admodum fuerit duplicatum, libri hujus scriptor diligenter enarrat. Fratres verò & sorores, qui ad beatum Job post plagam castigationis ejus conveniunt, omnis cognatio & familia generis ejus intelligenda est. Universi etiam noti & amici ejus, qui regalem potentiam ejus, singularemque sapientiam prius noverant, veniente ad eum, comederunt cum eo panem. In quo convivio honoris ejus significatur est ab eo omnium sordium squalor absterlus: in motu verò capitis indicatum, convenientium ad eam lætitiâ noverimus, qui que munere gratia, velut inopi, & penitus nihil habenti, dederunt oves singulas. Et si in hac parva collatione prædictorum, duplicatæ sunt et priores divitiæ, animadverti potest, quod grandis multitudo ad eum convenit: qui cum à singulis parum accepit, subito tantarum divitiarum factus sit dominus. Porrit hoc scriptor libri hujus & per anticipationem dixisse, ut post tètationem illam per centum quadraginta annos vixisset, benedicente Domino, cumulatam in duplum divitiis possideret. Filiorum verò ejus duplicatum numerum non legimus. Unde arbitror, quod ea quæ omnino perierant, illi in duplum fuerint restituta, nec etiam filij quatuordecim ei pro septem redditis, hi septem prius, quos circa domus habentis oppresserat, etiam apud Deum putarentur extincti. Propter adificationem itaque fidei nostræ, tantos ei filios à Deo redditos, quantos amiserat, sciendum est: ut omni bonorum suorum substantiam in duplum sibi à Domino reddita, etiam filios in duplum habere se crederet, qui ut potè fidelissimus Dei servus, minime dubitare debet eos sibi, quos ad Deum præmiserat, non perisse. Sicut per totum hunc librum, sanctum Job figuram Salvatoris habuisse perspeximus, donante gratia ejus, ut nobis largiri dignatus est, exposuimus: & in quibusdam locis amicos ejus significare hæreticos intelleximus: sicut etiam & illam Helii gentilitatis habuisse imaginem disseruimus. Sed quia per Christum impiorum atque errantium reconciliatio est. (non est enim aliud nomen sub celo, in quo sperare salvos fieri) ideo extincta nunc gentilitate, atque abolita, hæretici ad Christum à Deo patre mittuntur, ut per quem prius salvati fuerant, rursum lapsi, per eundem mediatorum Deo reconciliantur. Et sanè, qui propter peccatorum suorum propitiationem in mortem traditum, remissatur Christum salvatorem nostrum, non mediocriter confelatur, qui passionem ejus, quam pro redemptione carnis suscepit, cum gaudio credit, & fideliter creditam, omnis fidei contuetur. Ipse enim tali consolatione repletus est, qui cum vidisset turbam credentium, exultavit in spiritu, sicut sancto Evangelista scribente, didicimus. Invidie autem filio suo Deum patrem malam passionis & mortis dicitur, secundum quod ait Apostolus *Qui proprio filio non peperit, sed pro nobis omnibus tradidit eum:* per quo magnum tumimus consolationem, quod dabit nobis bona sua, quæ mala nostra suscepit. Et dederunt ei unusquisq; orem suam, & in aurem auream unam. Unusquisque per fidem ad Christum viventium offert ei innocentiam suam, mentisque obedientiam: quia & Apostolus ex peccatoribus sanctos & rectos ita vivere docet, dicens: *Obsecro vos fratres, ut exhibeatis corpora vestra a hostiam vivam, sanctam, placens domino.* Sic itaque venientes ad Christum, efficiuntur oves Dominicæ, oves sanctæ, oves illæ rationales & scientes de

Cant. 4. Lavacro gemellos fetus habentes, cum per obedientiam mandatorum Dei renatae in Christo, innocentes & simplices operari fuerint, & fideles.

Domini autem benedixit novissimis Iob magis quam principio eius, & fuerunt ei quatuordecim milia ovium, & sex milia camelorum, &c. Principia Christi Dei & Domini nostri, legis Moysi exordia esse significantur: novissima vero eius, Evangelium esse monstratur, unde & Ecclesiastes ait: Meliora sunt novissima sermonis, quam initium eius. Proinde meliora sunt mysteria Evangelii revelata in Christo, legis significationibus & figuris. Meliora sacrificia cordium contritorum, quam holocaustomata pecudum. Melior mansuetudo veritatis in Evangelio, quam allegoricarum verba in veteri Testamento. Sicut itaque benedixit Dominus novissimis Iob magis, quam principio eius, ut in utroque populo Iudeorum & Gentium, revelationum gratia abundaret; quos populos secundum motum qualitates, quasi sub diversorum animalium nominibus haec scriptura voluit appellare. Quam vero significationem eadem animalium vocabula in se continent, in principio operis istius dixisse memini. Duplicatum vero horum animalium numerum, propter utrumque populum puto, sive propter abundantiorum gratiam Evangelii, ut iam diximus, de qua Apostolus ait: Sufficiens nostra ex Deo est, qui & idoneos nos fecit ministros novi Testamenti, non litera, sed spiritu: littera enim occidit, spiritus autem vivificat. Quod autem septem filios, & tres filias referat habuisse, gratia septenario numero indicatur, & legis, prophetiae & gratiae, ut in principio huius operis dixi: quas pater eorum moriens fecit coheredes fratrum suorum: id est, animas quas per spiritum gratiarum in testamentum divinarum scripturarum incorporat, eas utique promissionum suarum facit esse participes. Earum quoque filiarum nomina significanter posita, magnum in se continent sacramentum, ut una earum dies diceretur: alia vero castitas, & tertia cornu filij. Dies ergo lex Dei est, quae ad cognitionem veritatis, non tamen humanae ignorantiae illuminat. Castitas, sanctae unionis est donum: & cornu subijctissime Evangelicis copiis, Ecclesiaeque divitiis coaptatur, quae spiritualium divitiarum thesaurus est. Cornu vero ad insigne regnum, & dignitatem Ecclesiae pertinet, sicut ait Propheta: Exultabit cornu Christi sui. Figuram ergo sanctus Job manifeste habuit Salvatoris, & ex hoc quod ex ditissimo egenus fuit, quia pauper factus est, ut nos locupletaremur. Circa corpus eius omnem potestatem suam diabolus exercuit, sed nihil profecit, sicut & ipse Dominus ait: Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

2. Cor. 2. Sic itaque benedixit Dominus novissimis Iob magis, quam principio eius, ut in utroque populo Iudeorum & Gentium, revelationum gratia abundaret; quos populos secundum motum qualitates, quasi sub diversorum animalium nominibus haec scriptura voluit appellare. Quam vero significationem eadem animalium vocabula in se continent, in principio operis istius dixisse memini. Duplicatum vero horum animalium numerum, propter utrumque populum puto, sive propter abundantiorum gratiam Evangelii, ut iam diximus, de qua Apostolus ait: Sufficiens nostra ex Deo est, qui & idoneos nos fecit ministros novi Testamenti, non litera, sed spiritu: littera enim occidit, spiritus autem vivificat. Quod autem septem filios, & tres filias referat habuisse, gratia septenario numero indicatur, & legis, prophetiae & gratiae, ut in principio huius operis dixi: quas pater eorum moriens fecit coheredes fratrum suorum: id est, animas quas per spiritum gratiarum in testamentum divinarum scripturarum incorporat, eas utique promissionum suarum facit esse participes. Earum quoque filiarum nomina significanter posita, magnum in se continent sacramentum, ut una earum dies diceretur: alia vero castitas, & tertia cornu filij. Dies ergo lex Dei est, quae ad cognitionem veritatis, non tamen humanae ignorantiae illuminat. Castitas, sanctae unionis est donum: & cornu subijctissime Evangelicis copiis, Ecclesiaeque divitiis coaptatur, quae spiritualium divitiarum thesaurus est. Cornu vero ad insigne regnum, & dignitatem Ecclesiae pertinet, sicut ait Propheta: Exultabit cornu Christi sui. Figuram ergo sanctus Job manifeste habuit Salvatoris, & ex hoc quod ex ditissimo egenus fuit, quia pauper factus est, ut nos locupletaremur. Circa corpus eius omnem potestatem suam diabolus exercuit, sed nihil profecit, sicut & ipse Dominus ait: Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

2. Cor. 8. Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

Ioh. 14. Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

Ioh. 14. Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

Ioh. 14. Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

Ioh. 14. Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

Ioh. 14. Venit enim princeps mundi huius, & in me nihil invenit. Quemadmodum etiam beatus Job, post damnum filiorum ditatus in filius est, ita & Salvator post amissionem infidelium Iudeorum, ditatus in gentibus est. Per multa ergo Job sanctus Dominum nostrum, passione quoque & patientia figuravit: numero filiorum & filiarum nominibus qui septiformem gratiam Spiritus sancti, legisque & prophetiarum, atque Evangelii in Salvatore nostrum plenitudinis portendebant figuram, in quo requievit Spiritus sapientiae & pietatis, replevit eum spiritus timoris Domini: quod intelligendum est plenus dicitur. Tandem relevatus laboriose explanationis onere, ac veluti deposito gravi fauce respirans ad te beatissime pater Necessari, clausulam sermonis mei ditiogo: petens, ut si quid in hoc opere dignum probabili veritate perspexeris, etiam circa meam exiguitatem largissima Dei nostri dona merearis. Quicquid vero, vel sensibus humilibus, vel sermonibus vile repereris, obsecro ne aut antiquo favore praemulceas, aut benevola excusatione defendas, quia nolo eminentiam iudicii tui a tuae dignitatis sublimitate deicias: sed potius sic opusculum meum laudabile facies, dum incondita eius corrigendo retractes, & perfecta emendatione castiges. Pax legentibus, creditulis audientibus, vita facientibus in Christo Iesu Domino nostro.

* *

Libri tertij expositionis allegoricae in Iob Finis.

Bedae Tom 4.

BEDAE PRESBYTERI SUPER PARABOLAS SALOMONIS,

Liber primus. CAPUT I.

PARABOLAE Salomonis filij David, regis Israel. Parabola graece, latine dicitur Similitudines. Quod huic libro vocabulum, Salomon ob id impositum, ut sciremus altius, & non juxta litteram intelligere, quae dicit. In quo Dominum significat per parabolas turbis aliquando loquutum. Sicut etiam proprio nomine, & pacifico regni sui statu, regnum Christi & Ecclesiae perenne denunciat, de quo scriptum est: multiplicabitur eius imperium, & pacis non erit finis: super solium David, & super regnum eius. Sic & templi constructione ac dedicatione, & edificationem Ecclesiae sanctae, quae tempore resurrectionis in aeternum dedicabitur, insinuat. Nam & ipse filius esse David, & rex spiritualis Israel, etiam turbarum testimonio, quae ei Hierosolymam venienti, cum palmarum ramis & laudibus occurrere declarantur. Notandum autem quod vulgata editio pro Parabolas, quae hebraice Misae vocantur, patemias, id est, pro verba dicit. Sed nec ipsum nomen abhorret a vero. Quae enim parabola recte nuncupantur, quia occulta sunt, possunt non incongrue eam proverbialia vocari: quia talia sunt, quae merito scriptis in ore colloquentium verlati, ac memoria debeant retineri. Nam & proverbialia plerumque tam obscure dicuntur, ut non immerito eadem possint etiam parabolarum nomine notari. Domino attestante, qui ait: Haec in proverbij loquutus sum vobis. Venit hora cum iam non in proverbij loquar vobis, sed palam de patre annuntiabo vobis. Quod autem utilitatis parabola Salomonis conferant, sub incrementum tituli monstratur, cum subditur:

Ad sciendam sapientiam & disciplinam. Sapientiam autem & disciplinam scire, est quomodo recte credere, qualiter se vivere oporteat, quemque veraciter didicisse, quo intentum onem cordis dirigere, & quid operando gerere conveniat, nosse. Quod autem adjungit: Ad intelligenda verba prudentia, & suscipiendam eruditionem doctrinae. Monet eos quos imbuat, ut non solum sapientiam, quam semel ipsi percepissent, amplecti: & disciplinae virtutem, quam cognoverint, sciant interire: sed etiam verba prudentium, quibus ad perfectionem proficiant, libenter auscultare, & haec solerter intelligere curent. Iustitiam, & iudicium, & aequitatem. Iustitia est, in eis quae secundum regulam veritatis bene operamur. Iudicium, in illis quae recta de reatione cum proximis agimus. Aequitas in eo, quod cum sincera intentione Deo soli, in his quae recte gerimus, vel iudicamus, placere contentimur. Ut detur parvulus astutia, & adolescenti scientia, & imbecillus. Parvulus dicit eos, qui nuper sapientiae autem accomodate ceperunt: adolescentem, qui aliquantum jam in eius auditione profecit. Et ideo fortasse parvulos plurali numero. Adolescentem appellat singulari: quia doctrina sapientiae, quos diversis animi motibus, diversis vivendi moribus deditus suscipit, in viam virtutis perfectionem erudiendo provehit. De quibus iure dicitur: Multitudinis credentium erat cor unum, & anima una. Ut detur, inquit, parvulus astutia. Haec etenim rudibus est & incipientibus necessaria per quam sophismatum dignoscere & cavere veritatem possint, ne fallorum fraudibus argumentorum abducantur a simplicitate verae sapientiae, quae ducit ad vitam. Adolescenti scientia & intellectus: quia qui prudenter declinat falsa, consequenter certa veritatis percipiet. Haec etenim praetitulatio: hinc iam ipse textus parabolarum incipit.